3 Edition 11.14
Technische Information · D
•	 Ansteuerbar über Drei-Punkt-Schritt-Signal:
GT 50..E über ein stetiges Signal,
GT 50..R über Zwei-Punkt-Schritt-Signal
•	 Einfache Inbetriebnahme durch Automatik-Hand-
betrieb-Umschaltung
•	 Außen ablesbare Stellungsanzeige

-03 bis -214 T M H -1 bis -20 E1) R1) G1) U2)
GT 50 ● ● ● ● ● � � � ●
Bestellbeispiel
GT 50-214M-20G
1) Wenn „ohne“, entfällt diese Angabe.
2) Nur in Verbindung mit Drosselklappe DKR..A.
� = Standard, � = lieferbar
4 .1 .1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
GT 50 Stellantrieb für Drosselklappen
-03
-06
-07
-13
-15
-27
-30
-54
-60
-107
-120
-214
Laufzeit [s]/Stellwinkel [°]:
3,7/90
6,5/160
7,5/90
13/160
15/90
27/160
30/90
54/160
60/90
107/160
120/90
214/160
T
M
H
Netzspannung: 220/240 V~, 50/60 Hz
110/120 V~, 50/60 Hz
24 V~, 50/60 Hz
-4
-7
-15
-20
Drehmoment:
3,7 Nm
7,5 Nm
15 Nm
20 Nm
E
R
Stetige Ansteuerung
Zwei-Punkt-Ansteuerung
G Zusatzschalter mit Goldkontakten
U Umgekehrte Drehrichtung
GT 50 · Edition 11.14 12
5 Projektierungshinweise
5 .1 Elektrische Leitungen und Verdrahtung
Versorgungs- und Signalleitungen getrennt verlegen.
Leitungen weit entfernt von Hochspannungsleitungen anderer
Geräte verlegen.
Auf EMV-gerechte Verlegung der Signalleitungen achten.
Leitungen mit Aderendhülsen verwenden.
Leitungsquerschnitt: max. 2,5 mm2, siehe Seite 20 (Tech-
nische Daten).
Bei häufigen Spannungsspitzen im Netz empfehlen wir einen
elektrischen Filter einzusetzen.
Elektrische Verdrahtung, siehe „Anschlusspläne“ Seite 8
(GT 50), Seite 9 (Mit stetiger Ansteuerung (GT 50..E)), Seite
10 (Mit Zwei-Punkt-Schritt-Ansteuerung (GT 50..R)).
5 .2 Rückmeldepotenziometer
U+
UM

	4 Auswahl
	4.1 Auswahltabelle
	4.1.1 Typenschlüssel
	5 Projektierungshinweise
	5.1 Elektrische Leitungen und Verdrahtung
	5.2 Rückmeldepotenziometer
	5.3 Stromgeber
	5.4 Einbauen
	6 Zubehör
	6.1 Anbaugarnitur für axialen Antrieb
	6.1.1 Baumaße
	6.2 Anbaugarnitur mit Gestänge
	6.2.1 Baumaße
	6.3 Wärmeableitblech